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Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od wtorku do soboty rano  
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 18.00 

*Wola Niżna: piątek godz. 17.00 
################ 

23 września 
Święta Tekla, dziewica i męczennica 

Historyczność św. Tekli potwierdza jej bar-
dzo dawny i powszechny w Kościele kult. 
Jej imię spotykamy 
w najdawniejszych 
martyrologiach, czyli 
wykazach świętych: 
na Wschodzie 
(Martyrologium Hie-
ronima) oraz na Za-
chodzie (Dekret Ge-
lazjusza). Z pisarzy 
kościelnych pisze o 
św. Tekli po raz 
pierwszy Tertulian 
(ok. 160-240). Odkryto również dwa freski 
w Rzymie z wieku III, przedstawiające św. 
Teklę. Jeden z nich znajduje się w Mu-
zeum Watykańskim i przedstawia męczeń-
stwo św. Tekli. Ślady kultu Świętej bardzo 
dawne, bo sięgające wieku IV, znaleziono 
m.in. w Marsylii i Egipcie. 
Ukazało się także bardzo wiele żywotów 
Świętej i to w wielu językach. Jest w nich 
jednak tak wiele fantazji i legend, że trud-
no z nich wydobyć ziarno prawdy. Tekla 
miała pochodzić z Ikonium (Mała Azja). 
Chrztu miał jej udzielić św. Paweł Apostoł 
w czasie swojej pierwszej podróży po Ma-
łej Azji (w latach 45-49). Złożyła ślub czy-
stości i pozostała dziewicą, mimo że rodzi-
ce nawet biciem i katowaniem zmuszali ją 
do małżeństwa. Towarzyszyła św. Pawłowi 
w jego podróżach, usługując mu, jak to 
czyniły pobożne niewiasty wobec Chrystu-
sa. 

Po męczeńskiej śmierci św. Pawła Tekla 
miała udać się do Antiochii. Skazana zo-
stała na śmierć przez pożarcie w amfitea-
trze przez wygłodzone lwy. Zwierzęta jed-
nak nie wyrządziły jej żadnej krzywdy. 
Ikonografia najczęściej przedstawia więc 
św. Teklę w otoczeniu lwa czy też lwów. 
Niektóre żywoty nazywają św. Teklę 
"pierwszą męczennicą", jak pierwszym 
męczennikiem Kościoła był św. Szczepan. 
Nie jest to jednak zgodne z prawdą, gdyż 
za Nerona poniosło w Rzymie śmierć także 
wiele niewiast. Według podania św. Tekla 
miała dożyć wieku późnego, bo ok. 80 lat i 
resztę życia miała spędzić jako pustelnica. 
Św. Tekla miała swoje sanktuaria: w Se-
leucji, w Antiochii, w Dalisandos (Izauria), 
w Selinuncie, w Konstantynopolu, w Aeca 
(Apulia) i w Mediolanie. Już sama liczba 
sanktuariów i ich rozmieszczenie dowodzą 
powszechności jej czci. 

********************** 
Niebo - czyściec - piekło.  

Gdzie, kiedy i jak? 
O niebie w całej historii chrześcijaństwa 

powiedziano bar-
dzo wiele, a jego 
wyobrażenia 
zmieniały się wraz 
z upływem czasu. 
Pierwszy obraz 
nieba ukształto-
wał się w pierwot-

nym Kościele – w czasach męczenników. 
Wierzono wówczas, że niebo jest wyna-
grodzeniem za fizyczne cierpienia na zie-
mi, tysiącletnim królowaniem świętych z 
Chrystusem. W czasach wielkich ascetów i 
pustelników ukształtował się pogląd, że 
niebo jest przestrzenią czysto duchową, w 
której każdy zbawiony będzie mógł bez 
końca kontemplować piękno Boga. 
 Szczęście bez końca 
Wreszcie w czasach, kiedy Kościół uzyskał 
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już w Cesarstwie Rzymskim wolność, wy-
pracowany został trzeci model nieba, trze-
cie o nim wyobrażenie. Dużą rolę odegrało 
dzieło św. Augustyna De civitate Dei, uka-
zujące niebo jako państwo pod panowa-
niem Boga, w którym jest miejsce dla ca-
łego człowieka wraz z duszą i uduchowio-
nym ciałem i w którym człowiek będzie żył 
w przyjaźni ze wszystkimi. 
Oprócz tych trzech modeli wciąż żywa była 
przeniesiona ze Starego Testamentu wizja 
nieba jako rajskiego ogrodu i krainy mio-
dem i mlekiem płynącej. Wszystkie te ob-
razy nieba, obecne również współcześnie, 
zawsze kojarzone są z radością i nieprze-
mijającym szczęściem. 
 Wspólnota 
Jako ludzie żyjący na ziemi nie jesteśmy w 
stanie poznać ani nawet w pełni zrozumieć 
tego, czym jest niebo. Pismo Święte, pró-
bując przybliżyć nam jego tajemnicę, mó-
wi o przebywaniu z Bogiem i wiecznej z 
Nim wspólnocie. To właśnie po to, by czło-
wiek mógł cieszyć się niebem, by mógł 
odzyskać utraconą godność, Chrystus 
przyszedł na ziemię, przyjął krzyż, umarł i 
zmartwychwstał. Niebo jest więc wieczną 
wspólnotą życia ze Zmartwychwstałym. 
Jest również wspólnotą z aniołami i świę-
tymi, z bliskimi i przyjaciółmi, z którymi 
żyliśmy w doczesności. Jest radością z 
piękna Bożych dzieł, ze zwycięstwa praw-
dy w życiu człowieka. Niebo to niezmąco-
ne szczęście, w którym znika wszystko, co 
słabe i kruche. 
 Oko nie widziało 
Biblia, mówiąc o niebie, używa również 
obrazu mieszkania. Jezus w Ewangelii 
obiecywał swoim uczniom: „W domu Ojca 
mego jest mieszkań wiele”. Mieszkanie to 
miejsce, w którym człowiek czuje się do-
brze, ma poczucie bezpieczeństwa, do 
którego chętnie wraca i w którym niczego 
mu nie brakuje; miejsce, gdzie czekają na 
niego najbliżsi. Jednak tego, jakie niebo 
jest naprawdę, nie umiemy sobie wyobra-
zić. Zaufać tylko możemy biblijnym sło-
wom: „Ani oko nie widziało, ani ucho nie 
słyszało, ani serce ludzkie nie zdołało po-
jąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg 
tym, którzy Go kochają”. 
 Czyściec 
O czyśćcu Pismo Święte milczy, jedynie na 
podstawie dwóch krótkich fragmentów 
można spodziewać się jego istnienia. W 
chrześcijaństwie od samego początku ist-

niało przekonanie o potrzebie modlitwy za 
zmarłych. Wierzono, że dzięki temu zosta-
ną im darowane winy, a oni sami będą 
przyjęci do nieba. Św. Augustyn porówny-
wał czyściec do ognia oczyszczającego. 
Nie jest to stan pełnego oddalenia od Bo-
ga, ale raczej dojrzewania do pełnego i 
trwałego spotkania z Bogiem, który jest 
Miłością. Chociaż nie wiemy dokładnie, na 
czym polega proces oczyszczania w czyść-
cu, to na pewno nie jest on pozbawiony 
miłości i nadziei – jest to raczej stan miło-
ści naznaczonej oczekiwaniem na spotka-
nie. 
 Piekło 
Piekło to oddalenie od Boga. W Piśmie 
Świętym mało jest szczegółów, opisują-
cych sytuację odrzuconych, jednak istotą 
potępienia jest utrata Boga. Pojawiające 
się obrazy ognia rozumieć należy jako 
przenośnie dotyczące pustego, wypalone-
go życia, spragnionego Bożej miłości. 
Choć pojawiają się czasem teologiczne 
spekulacje dotyczące tzw. „pustego pie-
kła”, warto wsłuchać się tu w głos kard. 
Ratzingera, który w 1999 r. mówił: „Z 
pewnością nie wolno nam powiedzieć, że 
piekło jest puste. Ale wraz z Chrystusem 
musimy się zmagać o zbawienie wszyst-
kich. Poza tym Biblia ukazuje nam piekło 
jako rzeczywistość. Jest czymś ważnym, 
byśmy nie upatrywali w nim pustej hipote-
zy, lecz rzeczywistość, która dotyczy nas w 
naszym życiu”. 
Chrześcijanin nie wierzy w piekło – ale 
wierzy w Boga, który na końcu czasów 
przyjdzie nas rozliczyć. Wieczność jednak 
wciąż pozostaje dla nas tajemnicą. 

**************** 
Z traktatu św. Ireneusza, biskupa,  

Przeciw herezjom  
(księga 4, 16, 2-5) 
Przymierze Pańskie 

W Księdze Powtórzonego Prawa Mojżesz po-
wiedział do ludu: "Pan, Bóg twój, ustanowił na 
górze Horeb przymierze; nie zawarł Pan tego 
przymierza z ojcami waszymi, lecz z wami". 
Dlaczego Bóg nie zawarł przymierza z ojcami? 
Ponieważ "Prawo nie zostało ustanowione dla 
sprawiedliwych". Ojcowie zaś byli sprawiedliwi. 
Mając bowiem wypisaną na sercu i na duszy 
moc dekalogu miłowali Boga, który ich stwo-
rzył, powstrzymując się od wszelkiej niespra-
wiedliwości wobec bliźnich. Dlatego nie było 
potrzeby napominać ich karcącymi Pismami, 
ponieważ w sobie samych posiadali sprawiedli-
wość Prawa. 



Z chwilą jednak, gdy ta sprawiedliwość i miłość 
względem Boga poszły w zapomnienie w Egip-
cie i zgasły, Bóg dla swojej wielkiej miłości ku 
ludziom zmuszony był objawić im się poprzez 
żywy głos. 
Mocą swoją wyprowadził więc lud z Egiptu, aby 
człowiek stał się z powrotem uczniem i naśla-
dowcą Boga. Na nieposłusznych zsyłał kary, 
aby Izrael nie pogardzał Tym, który go stwo-
rzył. Karmił go manną, ażeby kiedyś mógł 
przyjąć pokarm duchowy, tak jak to powiedział 
Mojżesz w Księdze Powtórzonego Prawa: 
"Żywił cię manną, której nie znali twoi ojcowie, 
abyś poznał, że nie samym tylko chlebem żyje 
człowiek, lecz wszelkim słowem Boga, które 
pochodzi z Jego ust". 
Nakazywał miłość względem Boga i uczył spra-
wiedliwości w stosunku do bliźniego, aby czło-
wiek nie był ani niesprawiedliwy, ani niegodny 
Boga. Przez dekalog przygotowywał człowieka 
do przyjaźni ze sobą i do zgody z bliźnim, co 
było pożyteczne dla samego człowieka, bo Bóg 
niczego od niego nie potrzebował. 
Wszystko to przynosiło człowiekowi zaszczyt, 
dopełniając w nim tego, czego mu brakowało, 
to znaczy przyjaźni z Bogiem. Bóg jednak nie 
osiągnął stąd żadnej korzyści, nie potrzebując 
zresztą miłości człowieka. 
Człowiek natomiast potrzebował chwały Bożej, 
której nie mógł w żaden sposób inaczej osią-
gnąć, jak tylko przez posłuszeństwo względem 
Boga. Dlatego to Mojżesz znowu mówi: 
"Wybieraj życie, abyś żył ty i twoje potomstwo 
miłując Pana, Boga twego, słuchając Jego gło-
su i lgnąc do Niego; ponieważ to jest twoje 
życie i długie trwanie twoich dni". 
Aby przygotować człowieka do tego życia, Bóg 
osobiście i w jednakowy dla wszystkich sposób 
ogłosił prawdy dekalogu. Prawdy te trwają 
niezmiennie również w naszych czasach, bo 
przyjście Boga w ciele rozszerzyło je tylko i 
pomnożyło, nic w nich nie zmieniając. 
Jeżeli zaś chodzi o przykazania dotyczące ule-
głości: Bóg nadał je ludowi osobno, za pośred-
nictwem Mojżesza; a służyły one nauce albo 
karceniu Izraelitów, jak to powiedział sam Moj-
żesz: "I mnie nakazał Pan w tym czasie uczyć 
was praw i nakazów". 
Dlatego wszystko to, co zostało dane ku służ-
bie w posłuszeństwie i jako znak, Bóg ograni-
czył nowym przymierzem wolności. Naturalne 
zaś przykazania, właściwe ludziom wolnym i 
wszystkim wspólne, powiększył i rozszerzył, 
udzielając nam przez przybranie za synów hoj-
nie łaski poznania, że Bóg jest Ojcem, abyśmy 
Go mogli kochać całym sercem i pójść, bez 
odwracania się, za Jego Słowem. 

********************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: od 
wtorku do soboty rano o godz. 8.00 i wieczór 
o godz. 18.00, na Woli w piątek o godz. 17.00. 

2. Jutro, 23 września odpust w naszej parafii 
ku czci św. Tekli. Zapraszam do licznego udzia-
łu podczas Mszy św., wszystkich parafian. Za-
prośmy do naszego świętowania również bli-
skich z naszych rodzin. Msze św. w Sanktua-
rium: suma o 11.00 i o godz. 17.00. Na sumie 
odbędzie się procesja z Najświętszym Sakra-
mentem. Proszę Radę Parafialną o niesienie 
baldachimu i chorągwi, oraz Panie wyznaczone 
do niesienia feretronów.  
3. W czwartek adoracja Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 16.00. 
4. W czwartek o godz. 19.00 spotkanie Rady 
Parafialnej na plebani. 
5. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Zie-
mi. 
6. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: w czwartek po Mszy św. spo-
tkanie dla Ceremoniarzy, w piątek po Mszy św. 
spotkanie RAM-u, w sobotę o godz. 11.00 DSM 
i Schola. 
7. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
cele remontowe naszej parafii. W trzecią nie-
dzielę miesiąca podczas składki na pomnik 
kapłański złożono na tacę 15 593,00 zł. Bóg 
zapłać wszystkim ofiarodawcą za dar serca. Z 
tej kwoty został zapłacony pomnik i wybranie 
grogu (piwniczki). Reszta kwoty zostanie prze-
kazana na ekshumację ks. Waleriana Rąpały. 
8. Dziękuje panu Józefowi Lorenc za prace 
wykonane w tym tygodniu przy kościele i ple-
bani. 
9. W związku z dramatyczną sytuacją powo-
dziową, która dotknęła południowo-zachodnią 
część Polski, Przewodniczący Episkopatu abp 
Tadeusz Wojda zaapelował o pomoc ofiarom 
kataklizmu. Solidaryzując się z poszkodowany-
mi, za tydzień w niedzielę 29 września, odbę-
dzie się zbiórka do puszek na rzecz powodzian.  
10. Dziękuję za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 
w sobotę na godz. 9.00 proszę: Barbara Bu-
kowczyk, Joanna Podrygajło, Barbara Szymcza-
kowska, Janusz Zięba, Agnieszka Marczak, 
Agata Zawada.  
11. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Maria Lorenc, Zofia Łątka.  
12. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci do 
indywidualnego błogosławieństwa i po obrazki. 
13. W dniach 25 – 27 października organizowa-
ny jest wyjazd na pielgrzymkę do Sokółki, 
Świętej Wody, Kodnia. Koszt 800 zł. Więcej 
informacji pod numerem telefony: 537 997 
357.  
14. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wiecz-
ności z naszej parafii: śp. Jana Łątkę z Woli 
Niżnej i Jana Łątkę z Posady Jaśliskiej. Módlmy 
się w ich intencji. Ojcze nas. „Wieczny odpo-
czynek racz im dać Panie….. 
 



Intencje Mszalne,  23—29 września 2024 
 
poniedziałek, 23 września 
x.S 11:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Moniki 
x.T 11:00 + Stefania, Jan Biłas 
x.J 11:00 + Beata Farbaniec /od syna Sławomira z rodz. 
x.S 17:00 + Bogdan Kuchta 
x.J 17:00 + Paweł Kurdyła /od Jana Magierowskiego z rodz. 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Zofii Pachana Velozo 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 14/ 
wtorek, 24 września 
x.T 08:00 + Bolesław Magierowski /od brata Jana 
x.J 18:00 + Helena, Jan Farbaniec /od rodz. Bogacz 
x.T 18:00 + Maria Pozorska /od kuzynki Barbary Majdosz z mężem 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Edyty Dobrowolskiej 
18:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Wiesława Łątki z rodz. 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 15/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od Kornelii Patlewicz z rodz. 
środa, 25 września 
x.T 08:00 + Bolesław Magierowski /od brata Jana 
x.J 18:00 + Janusz Kostycz /od siostry Doroty z rodz. 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Marii Dobrowolskiej 
18:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Pracowników Urzędu Miejskiego w Dukli 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 16/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od rodz. Michnowicz z Rymanowa 
czwartek, 26 września 
x.T 08:00 + Bolesław Magierowski /od Marcina Magierowskiego z rodz. 
x.J 08:00 + Wiesław Chowaniec /od kuzynki Małgorzaty z rodz. 
x.J 18:00 + Jan, Czesława Patlewicz 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Marii Bodnar z rodz. 
18:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Pracowników Urzędu Miejskiego w Dukli 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 17/ 
piątek, 27 września 
x.J 08:00 + Bolesław Magierowski /od Marcina Magierowskiego z rodz. 
x.T 17:00 /Wola/ + Stanisław Farbaniec /od syna Jerzego z rodz. 
x.J 18:00 + Anna, Henryk Łątka 
x.T 18:00 + Maria Pozorska /od siostrzenicy Iwony z rodz.  
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Szymczakowskich 
18:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Pracowników ARTIMEX 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 18/ 
sobota, 28 września 
x.T 08:00 + Władysław Zawada /5 r. śm./ od żony 
x.J 08:00 Nowennowa: + Emilia Winnicka /od Aliny Koperstyńskiej 
+ Teresa Madej /od Genowefy Majdosz z rodz. 
+ Grzegorz Puchalik /od sąsiadów Michaliny i Stanisława Łątka 
+ Jan Łątka /od rodz. Cichoń 
+ Józef Orliński /od mieszkańców z Moszczańca 
+ Paweł Kurdyła /od sąsiadów Magierowskich 
+ Bolesław Magierowski /od Henryka Pozorskiego z rodz. 
+ Józef Krężel /od Wojciecha Kondziołka z rodz. 
x.T 18:00 + Bolesław Magierowski /od chrześniaka Ireneusza i Pauliny z dziećmi 
18:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Pracownikó ARTIMEX 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Bartłomieja Bodnar z rodz. 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 19/ 
niedziela, 29 września 
x.T 08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla rodzin Łątka i Lorenc 
x.J 09:30 /Wola/ + Teresa, Paweł Łątka /od syna Edwarda z rodz. 
x.T 11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od rodz. Warchałowskich 
11:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Pracowników ARTIMEX 
11:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 20/ 
 


